PRo -rnre", ,  i7ADo "nNFORME
PORTARIA Nr 21 902/2024

Data

Hora

Requerimento de Comissão

454/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

REQUERIMENTO DE COMISSÃO N°

Senhora 	 Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência e aos demais membros desta Comissão,
nos termos do art. 48, § 3° do Regimento Interno, que seja agendada por
esta Comissão  visita técnica no CRAS Santa Rosa, localizado na Rua
Maj. Delfino de Paula, n° 2553 - B. São Francisco, Belo Horizonte-
MG, Cep. 31. 255 - 170, no dia 1010312025, às 10h,  com o objetivo de:

1. Avaliar as condições de trabalho dos servidores que atuam naquele
espaço, verificando as condições estruturais e de segurança, bem como
as condições de trabalho oferecidas para a execução de suas atividades;

2. Analisar a infraestrutura do espaço, a fim de verificar a necessidade de
intervenções, melhorias e adequações que visem proporcionar um
ambiente de trabalho mais adequado, eficiente e seguro.

Dessa forma, solicita-se que a visita técnica leve em consideração não só
as condições do CRAS, mas também as preocupações da comunidade
residente nas imediações.

Reforça-se que a visita técnica será fundamental para que as questões
mencionadas sejam devidamente analisadas, e as providências
necessárias sejam adotadas com a maior urgência possível, assegurando
condições adequadas de trabalho aos servidores, considerando a
importância do caso e a urgência desta visita, solicito aos nobres pares a
aprovação do requerimento.

Sugiro 	 que 	 sejam 	 convidados:

- Daniele Souza Carmona - Subsecretária de Assistência Social
- Patrícia da Silva Pinto - Direito de Proteção Social Básica
- Daniela Dias Gomes Ribeiro - Centro de Referência de Assistência
Social Vila Santa Rosa;

- Neusa Maria da Silva Oliveira Fonseca - Coordenadora de

Av. dos Andradas, 3. 100 - Gab. 209-B - Santa Efigenia - Belo Horizonte - MG - 30. 260 - 900
Tel.: (31) 3555 - 1194 - Email: ver.maninhofelix@cmbh.mg.gov.br

Administração 	 Regional 	 Pampulha.

Belo Horizonte, 18 de fevereiro de 2025.

GLAUTON
Assinado de forma digital
por GLAUTON SANTIAGO

SANTIAGO FELIX DE FELIX DE JESUS:00235110604

JESUS:00235110604
Dados: 2025.02.18 16:52:01
-03'00'

MANINHO FELIX

Vereador - PSD

PROPOSIÇÃO INICIAL

Avulsos distribuídos

Em i / 0L / )-'5

,(-à1 1(

___Responsável pela distribuição

Exma. Sra.
Vereadora Juhlia Santos
Presidente da Comissão de Direitos Humanos, Habitação, Igualdade
Racial e Defesa do Consumidor

Av. dos Andradas, 3. 100 - Gab. 209-B - Santa Efigenia - Belo Horizonte - MG - 30. 260 - 900

Tel.: (31) 3555 - 1194 - Email: ver.maninhofelix@cmbh.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2